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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

گمنام رفت

 امیرحسین ثابتی با انتشار این تصویر نوشت: »به جز شهادت حاج قاسم، 
سال ها بود برای درگذشت هیچ سیاستمداری گریه نکرده بودم. اما صادقانه 
می نویسم که بیشتر از خبر درگذشتش، حسرت می خورم که مظلوم و گمنام 
رفت. بزرگترین ناکامی ما در رسانه همینجاست که نتوانستیم بزرگمردانی 

مثل زارعی را معرفی کنیم. در اخلاص، پاکدستی ودلسوزی کم نظیر بود.«
تحصیلات در دوران پهلوی

 مجید بامری: »بابام همیشه بهم میگه الان رو نبین که هر خانواده ای 
در سیستان و بلوچستان یه دانشجو و فارغ التحصیل دانشگاهی داره؛ زمان 
شاه تعداد اونایی که در شهرستانمون تحصیلات آکادمیک داشتن به تعداد 

انگشتان یک دست هم نمی رسید.«
میراث اصلاحات

 کاملیا: »بودجه ۱۴۰۰ میراث مشکل ساز و پر درد سر روحانی برای دولت 
آینده می باشد که به دلیل غیر واقعی بودن و تنظیم رویایی آن، جز کسری 
بودجه، خزانه خالی و عدم توانایی در پاسخگویی به انتظارات مردم هیچ 

دستاورد مثبتی نخواهد داشت.«
تنها نهاد هماهنگ با تورم

 فاطمه سپهوند: »فکر می کنم تنها نهادی که بودجه شون با تورم هماهنگی 
داره فقط همون نهاد ریاست جمهوریه که در هشت سال گذشته با رشد ۸۳۹ 

درصدی از ۵۰ میلیارد تومان به ۴۶۹ میلیارد تومان رسیده.«
مرکز عجیب!

 امیر امیدنژاد: »مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری ۱2.۵ 
میلیارد تومان پول از جیب ما میبره! حالا چی میشه و کجا میره و برای چه 

بررسی هایی هزینه میشه هم خدا میدونه!«
حال بد صنعت نساجی

 ابراهیم علیپور: »بدونید شرایط خیلی بدی بر یکی از صنایع مهم ما 
حاکمه. قلب صنعت نساجی نیاز به CPR داره. بزرگترین شرکت های نساجی 
منطقه که ایرانی بودند به اسم خصوصی  سازی دونه به دونه تعطیل شدند و 

تجهیزات گران قیمتشون به قیمت ضایعات فروخته شده...«
شما اصل جنسی آقا اسحاق!

 کاربری نوشت: »آقای جهانگیری گفته: با متخلفان ارز ۴2۰۰ برخورد 
می کنیم. کار گروهی برای شناسایی افرادی که این ارز را برای واردات دارو و 
کالای اساسی گرفته اما کالایی وارد نکرده اند، فعال شده و در صورت تأیید، با 
آنها برخورد جدی خواهد شد؛ بعد از سه سال خسارت؟ تازه، خود شما اصل 
جنسی آقا اسحاق! آنها که ۱۸ میلیارد دلار را ظرف دو ماه بلعیدند، متهمند 
اما مدیرانی که واگذاری بی حساب و کتاب دلار به نرخ ۴2۰۰ تومان )موسوم 

به دلار جهانگیری!( را تصویب کردند و به اجرا گذاشتند، متهم ترند.«

آغاز 
واکسیناسیون 

کرونا

دولت انگلیس اعلام کرد: این اروپا
کشور در حال آماده شدن برای انجام 
واکسیناسیون شهروندان این کشور با 

واکسن »فایزر-بایون تک« است.
به گزارش یورونیوز، سازمان ملی خدمات 
درمانی انگلیس اعلام کرد: نخستین مرحله 

واکسیناسیون از روز سه شنبه ۸ دسامبر )امروز( با تزریق واکسن به افراد 
بالای ۸۰ سال، کادر درمانی حاضر در خط مقدم مقابله با کووید-۱۹ و افراد 
ساکن در خانه سالمندان انجام می شود. سایر افراد مسن و از نظر بالینی 
آسیب پذیر در مرحله بعدی واکسیناسیون قرار دارند و سپس سایر افراد طبق 

سن برای واکسیناسیون طبقه بندی می شوند.
انگلیس هفته گذشته استفاده از واکسن تولیدی فایزر-بیون تک را برای 
عموم تایید کرد. این کشور ۴۰ میلیون دوز از این واکسن را سفارش داده 
است و با توجه به اینکه هر فرد نیاز به تزریق دو دوز از آن دارد، واکسیناسیون 

2۰ میلیون نفر در این کشور ۶۷ میلیون نفری را کفایت می کند.
پیش بینی می شود که الیزابت دوم ملکه بریتانیا و همسرش جزو نخستین 

گروه هایی باشند که به آنها واکسن تزریق می شود.
انگلیس جزو نخستین کشورهایی است که واکسیناسیون علیه بیماری 

کووید-۱۹ را خارج از چارچوب آزمایش های بالینی انجام می دهد.
از سوی دیگر دولت روسیه در چارچوب برنامه واکسیناسیون علیه 
بیماری کووید-۱۹، روز گذشته اقدام به آغاز تزریق واکسن تولیدی خود به 

افراد در معرض خطر ویروس کرد.
این واکسن که »اسپوتنیک ۵« نام دارد در ماه اوت به ثبت رسیده است 
با این حال سازمان جهانی بهداشت درباره رعایت دستورالعمل های تعیین 

شده برای تولید این واکسن از سوی روسیه ابراز تردید کرده بود.
ترکیه نیز اعلام کرده است که در حال تهیه واکسن کرونای چینی 

می باشد.

اصابت صاعقه 
بلای جان 
زن جوان 

کار اندونزی در حال  که  زن جوان  اندونزیایی 
در مزرعه بود بر اثر اصابت صاعقه در دم 

جان باخت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این 
زن در حال رفتن به کلبه برای خیس نشدن 
در زیر باران شدید بود که ناگهان مورد اصابت 
صاعقه قرار گرفت. در لحظه حادثه همسر قربانی نیز در کنار او حضور داشت. 
 این حادثه در مزرعه ای در منطقه دامپو واقع در نوساتنِگارا  اندونزی رخ 

داد.
این زن ۳۶ ساله در حال کمک به همسرش در مزرعه بود که با شروع 
باران شدید آنها کار را متوقف و از مزرعه خارج شدند. در حالی که قربانی 
قصد رفتن به کلبه نزدیک مزرعه را داشت ناگهان مورد اصابت صاعقه قرار 

گرفت.
بنا به گزارش پلیس محلی  اندونزی، قربانی در محل حادثه جانش 
را از دست داد. درگزارش پلیس به آثار سوختگی در پشت بدن و گردن 
قربانی  اشاره شده است. همسر قربانی با برداشتن پیکر همسرش از زمین و 
فریادکشیدن از اهالی محلی درخواست کمک کرد، اما برای نجات این زن 

دیر شده بود. تحقیقات پلیس در این باره ادامه دارد.

پرتاب
 میلیاردها میکروب 

به فضا

آمریکا شرکت »اسپیس ایکس« یک کپسول 
باری با میلیاردها میکروب را به ایستگاه 

فضایی بین المللی پرتاب کرد.
به گزارش اسپوتنیک به نقل از »ایونینگ 
استاندارد«، این کپسول دراگون همراه یک 
موشک فالکون ۹ از مقر فضایی کندی به فضا 

پرتاب شد و طبق پیش بینی ها یک روز بعد به ایستگاه فضایی بین المللی 
می رسد و همراه کپسولی که ماه گذشته فضانوردان را حمل کرد، در آنجا 

می ماند.
این محموله 2۹۰۰ کیلوگرمی شامل میلیاردها میکروب و نمونه هایی 
از سیارک برای آزمایش استخراج زیستی، یک دستگاه پزشکی جدید برای 
آزمایش خون سریع فضانوردان در فضا و یک اتاقک ساخته شده توسط 
شرکت خصوصی است تا آزمایش هایی به بزرگی یخچال را به خارج از 

ایستگاه فضایی بین المللی منتقل کند.
این محموله ها هدیه های سال نو برای کیت روبینز، فضانورد مستقر در 
 این آزمایشگاه فضایی به حساب می آید. او چندسال قبل نخستین عملیات 
» توالی دی ان ای« در فضا را انجام داد. ۴۰ موش نیز برای انجام آزمایش هایی 

روی استخوان و چشم به ایستگاه فضایی بین المللی ارسال شده اند.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه:
تاکنون ۵ هزار نفر از مسئولان 

فهرست اموال خود را ثبت کرده اند
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: تاکنون پنج 
هزار نفر از مسئولان با ثبت نام در سامانه اموال مسئولان فهرست 

اموال خود را ثبت کرده اند.
عیسی زارع پور در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما، درباره آخرین 
وضع سامانه اموال مسئولان اظهارداشت: این سامانه ارتقا داده شده و نسخه 
جدید آن طراحی شده که زیر بار رفته است و دستگاه های اجرائی، مشمولان 
این قانون را به صورت الکترونیکی به قوه قضائیه معرفی می کنند و دیگر 
ما سراغ مشمولان نمی رویم و خود دستگاه های اجرائی در سامانه ای افراد 
مشمول را درج می کنند. زارع پور افزود: بلافاصله پیامکی به مشمولان ارسال 
و از آنها خواسته می شود اموال خود را اظهار کنند و این سامانه ارتقا پیدا 
کرده و کاربرپسند شده است و ما فیلم آموزشی هم در این خصوص بارگذاری 
کرده ایم. وی ادامه داد: تاکنون نزدیک به پنج هزار نفر از مسئولان اموالشان 
را ثبت کرده اند که بیش از نیمی از این تعداد مربوط به قوه قضائیه است و با 
دستوری که اخیراً رئیس قوه قضائیه صادر کرد همه کسانی که در قوه قضائیه 

مشمول این قانون هستند تا یک ماه آینده اموال شان را ثبت خواهند کرد.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه 
درخصوص این قانون از خودش شروع کرده است و ما مشکلات مربوط به 

این سامانه را حل کرده ایم و کسی نمی تواند ادعا کند سامانه مشکل دارد.
زارع پور در پاسخ به اینکه پس دیگر نیازی نیست مسئولان در سامانه 
»ثنا« ثبت نام کنند؟ اظهارداشت: با راه اندازی سامانه مشمول یابی دیگر نیازی 
به ثبت نام در ثنا نیست و دستگاه های اجرائی اطلاعات مشمولان را وارد 

می کنند و همان لحظه می توانند اموالشان را ثبت کنند.
رشد حجم سفرهای درون شهری پایتخت 

بعد از کاهش محدودیت ها
آمار مسافران مترو تهران

40 درصد افزایش یافت
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران از افزایش 40 درصدی 
آمار مسافران مترو همزمان با کاهش محدودیت های مربوط به کرونا 

خبر داد.
فرنوش نوبخت، درباره آمار مسافران متروی پایتخت همزمان با کاهش 
محدودیت های مربوط به کرونا، به خبرگزاری فارس گفت: شنبه هفته جاری 
آمار مسافران مترو در پایتخت به بیش از ۸۱۵ هزار نفر و روز یکشنبه به بیش 
از ۸۰۰ هزار نفر رسید که البته آمار روز گذشته همزمان با پردازش داده ها 
ممکن است کمی بیشتر هم بشود. نوبخت افزود: افزایش حدود 2۴۰ هزار 
نفری آمار مسافران طی روزهای گذشته در حالی است که در هفته های قبل 
همزمان با اعمال محدودیت های مربوط به کرونا به دلیل وضعیت قرمز کرونایی 
آمار مسافران به ۵۷۰ هزار نفر رسیده بود. وی با اشاره به اینکه آمار مسافران 
متروی پایتخت همزمان با کاهش محدودیت های مربوط به کرونا حدود ۴۰ 
درصد افزایش یافته است، ادامه داد: شرکت مترو با ظرفیت مشابه قبل به 
مسافران خدمت رسانی می کند، امکان افزایش ظرفیت نداریم چون تعداد 
قطار،  تجهیزات و قطعات یدکی محدود است.  مدیرعامل شرکت بهره برداری 
متروی تهران خاطرنشان کرد: رعایت فاصله اجتماعی با آمار مسافران ارتباط 
خطی دارد و هر چقدر که تعداد مسافران بیشتر شود، امکان رعایت فاصله 
اجتماعی کمتر خواهد شد چرا که ظرفیت مترو ثابت است.  نوبخت گفت طی 
روز دوشنبه نیز براساس مشاهدات، به دلیل بارندگی مقداری تعداد مسافران 
نسبت به دو روز قبل از آن بیشتر بوده، همچنین به طورکلی بیشتر آمار 
مسافران در خط یک، 2 و ۴ و کمترین آمار مسافران مربوط به خط ۶ است.

افزایش حجم سفرهای درون شهری پایتخت از اول هفته
معاون هماهنگ کننده پلیس راهور تهران بزرگ درباره تاثیر پایان برخی 
از محدودیت ها بر ترافیک تهران گفت: از روز شنبه ما شاهد افزایش حجم 
سفرهای درون شهری در سطح معابر شهر تهران بودیم که در مواردی هم 
منجر به افزایش ترافیک شده بود که بخشی از این موضوع هم مربوط به 
بارندگی ها و کاهش سرعت در معابر بود.  سرهنگ جهانشاه بهرام آبادی 
با بیان اینکه محدودیت های تردد از ساعت 2۱ تا چهار بامداد لغو نشده و 
همچنان پابرجاست، به ایسنا گفت: بعضی از شهروندان تصور می کنند که 
محدودیت های تردد در این ساعات لغو شده در حالی که این روند ادامه 
دارد و باید رعایت کنند، در غیر اینصورت از سوی ماموران پلیس جریمه 
خواهند شد. بهرام آبادی، معاون هماهنگ کننده پلیس راهور تهران بزرگ با 
هشدار نسبت به مخدوش کردن پلاک در ساعات ممنوعه تردد اظهارداشت: 
رانندگانی که اقدام به مخدوش کردن پلاک خودروی خود کنند علاوه بر 
اینکه مرتکب تخلف شده اند، مجرم نیز هستند و به دادسرا معرفی خواهند 
شد. پلیس نیز با حساسیت ویژه بر مخدوش کردن پلاک و نیز هرگونه تغییر 

در ارقام پلاک خودرو نظارت دارد.

صفحه 10
سه شنبه 1۸ آذر 1۳۹۹
۲۲ ربیع الثانی 1۴۴۲ - شماره ۲۲۶۳0

رئیس قرارگاه پشتیبانی طرح شهید قاسم 
سلیمانی گفت: ۹۸ هزار تخت قرنطینه در هتل ها 
و خوابگاه ها برای مبتلایان کرونا در نظر گرفته 
 شده است و 40 هزار تخت دیگر نیز اضافه خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند دیروز در نشست 
خبری اظهار داشت: در این گام به همت وزارت بهداشت 
و بسیج و همکاری سایر دستگاه ها بحث بیماریابی، 
جدا سازی و آموزش مبتلایان به کرونا را در پیش 
گرفته ایم که در واقع هدف ما کاهش شیوع، کاهش 
 بیماران و کاهش تلفات ناشی از از ابتلا به کووید۱۹ 

است.
کولیوند ادامه داد: در این طرح قرار است که به 
صورت محله محور و اینکه هر خانه یک پایگاه سلامت 
باشد اقدامات را انجام دهیم که این اقدامات در سراسر 

کشور آغاز شده است. 
وی افزود: در این مرحله برای افرادی که به کرونا 
مبتلا شدند و امکان جدا سازی آنها از سایر اعضای 
خانواده در خانه خودشان وجود ندارد امکاناتی را در 

نظر گرفته ایم، در مرحله اول برای جدا سازی، از هتل ها 
و سایر مراکز اقامتی استفاده خواهیم کرد و ظرفیت قابل 
توجهی از سوی همه دستگاه ها به ما اختصاص داده 
شده است. این افراد در مراکز مراقبت و سلامت ما تحت 

کنترل و پایش قرار می گیرند.
رئیس  اورژانس کشور گفت: طیف دیگر افرادی 
هستند که با افراد مبتلا مواجه شدند و امکان جدا سازی 
به لحاظ فضای فیزیکی را ندارند، این افراد نیز همانند 
گروه اول در جامعه گروه هدف ما قرار دارند و از 
 آنها نیز در نقاهتگاه ها و مراکز خود مراقبت خواهیم 

کرد.
کولیوند اظهارداشت: گروه دیگر بیمارانی هستند 
که به ویروس کرونا مبتلا و درمان شده اند و حالا 
نیازی به بستری ندارند اما همچنان حامل این 
بیماری هستند که این افراد هم جزو جامعه هدف ما 
هستند. این عزیزان هم اگر در منزل امکان جدا  سازی 
 نداشته باشند اقدامات لازم را برای آنها انجام خواهیم 

داد.
وی افزود: در مراکز مراقبتی و سلامتی تا به 

امروز ۹۸ هزار تخت را در اختیار قرار  داده ایم و 
رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی نیز پیگیر و مجری 
اصلی این کار هستند تا از این افراد مراقبت کنند. 
تیم های بهداشتی و درمانی در محل حضور دارند 
و این عزیزان مرتب کنترل و مراقبت می شوند و اگر 
 مشکلی داشته باشند به سرعت به بیمارستان ها منتقل 

می شوند.
رئیس قرارگاه پشتیباتی طرح شهید قاسم سلیمانی 
ادامه داد: در این اقدامات دستگاه های جمعیت 
هلال احمر، قوه قضائیه، بنیاد مستضعفان و بسیاری 
دستگاه های دیگر همت و همدلی خوبی داشتند و 
مردم عزیز هم باید ما را یاری کنند. ما عزم و اراده 
محکمی را در اجرای این طرح با کمک بسیج به 
خصوص بسیج جامعه پزشکی داریم و مطمئنیم به 
 حرمت خون شهیدان عزیزمان موفق و موثر خواهیم 

بود.
کولیوند گفت: برای بحث مراکز اقامتی سلامت چند 
فاز داریم، فاز اول هتل ها و مهمانسراهای دولتی است که 
تا به الان در اختیار گرفته ایم. فاز دوم هتل ها و مهمان 

سراهای گردشگری، فاز سوم هتل ها و مهمانسراهای 
خصوصی و پس از آن خوابگاه ها و بعد مساجد، زائرسراها 

و سالن های ورزشی را در نظر گرفته ایم. 
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص هزینه این طرح 
اظهارداشت: اجرای این طرح هیچ هزینه ای برای مردم 
ندارد و هزینه آن از سوی دولت پرداخت می شود، ۹۸ 
هزار تخت قرنطینه در هتل ها و خوابگاه ها برای مبتلایان 
در نظر گرفته شده است و ۴۰ هزار تخت دیگر نیز برای 
این کار در نظر گرفته خواهد شد. این کار محله محور 
است و با شعار هر خانه یک پایگاه سلامت در حال 

انجام است.
رئیس قرارگاه پشتیبانی طرح شهید قاسم سلیمانی 
در پاسخ به اینکه چه تعداد نیرو در این طرح به کار 
گرفته شده است، گفت: یک بسیج ملی برای انجام این 
طرح پای کار آمده است و نمی شود آمار دقیق داد اما 
تیم های ما ۱۵ نفره است که مسئولیت هر تیم با یک 
پزشک است و سایر افراد تیم متشکل از چهار نفر نیروی 
متخصص بهداشت و مدیریت بیماری های واگیردار و ۱۰ 

پرستار هستند.

رئیس قرارگاه پشتیبانی طرح شهید سلیمانی خبر داد

اختصاص 98 هزار تخت قرنطینه در هتل ها و خوابگاه ها 
برای مبتلایان کرونا

معاون سازمان محیط  زیست:

عملکرد دستگاه های متولی اجرای قانون هوای پاک اصلا قابل قبول نیست
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: به عنوان یک دستگاه نظارتی 
عملکرد دستگاه های متولی در اجرای قانون هوای 
پاک را ارزیابی کردیم اما نتیجه به دست آمده اصلا 

قابل قبول نبود.
سال ۱۳۹۴ لایحه قانون هوای پاک تدوین و به 
مجلس شورای اسلامی داده شد که بالاخره در 2۵ تیر 
سال ۱۳۹۶ بعد از سه سال تلاش قانون هوای پاک در 
مجلس شورای اسلامی تصویب و به دستگاه های مرتبط 

ابلاغ شد.
در قانون هوای پاک وظایف دستگاه های مرتبط در 
راستای کاهش آلودگی هوا مشخص و به آنها ابلاغ شد 
که به نظر می رسید دیگر این مشکل در کمترین زمان 
ممکن رفع شود اما به نظر می رسد این قانون آنطور که 
باید موفق نبوده است چراکه بنا به گفته مسعود تجریشی 
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست، عملکرد دستگاه های متولی در زمینه اجرای 

قانون هوای پاک اصلًا قابل قبول نیست.
تجریشی در این باره به ایرنا گفت: در قانون هوای 
پاک وظایف دستگاه های اجرایی مرتبط مشخص و به آنها 
ابلاغ شده که به نظر می رسد به این وظایف به خوبی عمل 
نکرده اند چون اگر غیر از این بود امروز شرایط هوا باید در 

وضعیت بهتری قرار می گرفت.
وی افزود: سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان 
یک نهاد نظارتی اقدام به ارزیابی دستگاه ها در اجرای 
قانون هوای پاک کرده است که مشخص شد متأسفانه 
حتی برخی دستگاه های اجرایی وظیفه خود در زمینه 
اجرای قانون هوای پاک را نمی دانستند یعنی حتی برخی 
دستگاه های اجرایی متولی گری خود را هم نمی دانستند 
در حالی که همه بندهای قانون هوای پاک به دستگاه های 
متولی ابلاغ شده است، این یعنی اینکه متولی اجرای این 

قانون معلوم نیست.
معاون سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
از این رو اوایل امسال آمدیم همه وظایف دستگاه های 
اجرایی مختلف را در رابطه با قانون هوای پاک بخش به 
بخش و به تفکیک دستگاه های اجرایی مشخص و به آنها 
ابلاغ کردیم و از آنها خواستیم که عملکرد خود را برای 

ما ارسال کنند.
تجریشی اظهار داشت: بعد از آن فقط پنج دستگاه 
از جمله وزارتخانه های نفت، نیرو، کشور، راه و شهر سازی 
و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه 
دستگاه ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال 
نکردند، ما هم بر اساس این جواب ها عملکرد دستگاه ها 

را ارزیابی کردیم.

وی تاکید کرد: هر چند برخی دستگاه ها در انجام 
برخی وظایف خود خوب عمل کردند مانند وزارت نفت 
در تهیه سوخت استاندارد که امسال بین ۸۰ تا ۸۵ درصد 
استاندارد است، اما در بخش دیگر وظیفه خود مانند 
اجرای طرح کهاب چندان موفق نبوده، بنابراین با این 
تقسیم بندی مشخص کردیم که وزارت کشور حدود ۵۰ 
درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو هم ۹۰ تا ۱۰۰ 

درصد عملکرد خوبی داشته اند.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه های 
صمت، آموزش و پرورش، بهداشت و صدا وسیما هیچ 
جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه ای 
طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه ها 
ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را در قالب وظیفه ای 
که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال 
کنند. تجریشی گفت: ارزیابی ها نشان داد که دستگاه ها 
در اجرای آن بخش از قانون هوای پاک که به آنها 
مربوط بود چندان قوی عمل نکردند، مثلًا وزارت راه 
در کاهش آلودگی صدا ناشی از فعالیت های ساختمانی 
باید دستورالعمل می داد که نداده، یا در مدل پیش بینی 
آلودگی هوا ۵۰ درصد پیشرفت داشته همچنین اجرا و 
راه اندازی شبکه ملی هشدار و پیش آگاهی رخداد سیل 

جزو وظایف آنها است که به خوبی اجرا نکردند.
وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در اجرای 
طرح های بیابان زدایی به منظور مهار کانون های 
مستعد بیابان زایی ۴۰ درصد پیشرفت داشته، وزارت 
نیرو در حقابه تالاب ها و خورها اطلاعات نداده یا برنامه 
تأمین منابع آب برای سرانه فضای سبز شهرهای بالای 
نفر از محل پساب شهری را هنوز ارائه نداده است،  هزار   ۵۰
همچنین وظیفه وزارت کشور نو سازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی در شهرهای بالای 2۰۰ هزار تا ۵۰۰ هزار نفر 
است که ضعیف عمل کرده، تدوین دستورالعمل اجرایی 
راه اندازی سرویس رفت و آمد کارکنان نیز جزو وظایف 
این وزارتخانه بود که هنوز تدوین نکرده است و اسقاط 

موتورسیکلت های بنزینی فرسوده نیز صفر درصد است.
معاون سازمان محیط زیست افزود: وزارت صمت نیز 
۹ وظیفه دارد مانند استاندارد یورو ۶، نصب فیلتر دوده 
و اعمال حداقل حدود آلایندگی خودروهای غیر دیزلی 
وارداتی که گزارشی ارائه نکرده است، همچنین عملکرد 
وزارت اقتصاد، سازمان ملی استاندارد و سازمان برنامه و 
بودجه هم صفر بوده است، همچنین صدا و سیما طبق 
قانون هوای پاک باید برنامه های تبلیغی و یا آموزشی 
محیط زیستی را رایگان پخش کند اما زیر بار نمی رود، 

این عملکردها اصلًا قابل قبول نیست.

روند کاهشی ادامه دارد

شناسایی 10 هزار و ۸۲7 مورد ابتلای جدید و فوت ۲۸4 بیمار کرونایی دیگر
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 10 هزار و 
۸۲7 بیمار جدید و فوت ۲۸4 بیمار کووید1۹ در کشور 

خبر داد.
به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از ۱۶ تا 
۱۷ آذرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و 
۸2۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 

که یک هزار و ۶۹۱ نفر از آنها بستری شدند.

لاری با  اشاره به اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به یک میلیون و ۵۱ هزار و ۳۷۴ نفر رسید، افزود: 
متاسفانه در طول این مدت، 2۸۴ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۰ 

هزار و ۵۹۴ نفر رسید.
وی با بیان اینکه خوشبختانه تا کنون ۷۴2 هزار و 
۹۵۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 

شده اند، ادامه داد: پنج هزار و ۷۹۶ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه تا کنون 
۶ میلیون و ۴۳2 هزار و 22۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است، اظهارداشت: در حال حاضر ۶۴ 
شهرستان در وضعیت قرمز، 2۷۸ شهرستان نارنجی و ۱۰۶ 

شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور، شرط 
فعال کردن پذیرش بدون آزمون دانشگاه ها را ارایه 
درخواست این مراکز مبنی بر پذیرش دانشجو اعلام 

کرد.
فاطمه زرین آمیزی درباره پذیرش بدون آزمون 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی به ایرنا گفت: برای پذیرش 
بدون آزمون های سراسری فنی و حرفه ای در اطلاعیه های 
تکمیلی جزئیات بیشتر و زمان ثبت نام آنها اطلاع رسانی 

می شود.
زرین آمیزی با بیان اینکه به احتمال زیاد ثبت نام برای 

پذیرش بدون آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته دوباره 
انجام می شود، افزود: فعال کردن ثبت نام برای پذیرش بدون 
آزمون نیازمند دریافت درخواست دانشگاه ها برای پر کردن 
ظرفیت های خالی در این کد رشته محل ها است. تا زمانی 
که این درخواست از دانشگاهی دریافت نشود، پذیرش بدون 

آزمون امکان پذیر نیست.
وی با بیان اینکه پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد 
۹۹ فقط یک بار و آن هم برای نیم سال دوم سال تحصیلی 
جاری امکان پذیر است، اظهار داشت: فرایند ثبت نام در 
پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد ۹۹ از 2۳ آذرماه در 

درگاه سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می شود.
سخنگوی سازمان سنجش تاکید کرد: بر اساس 
مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، تکمیل ظرفیت 
در رشته های با آزمون ممنوع است اما در رشته های بدون 
آزمون این ممنوعیت وجود ندارد؛ در واقع تکمیل ظرفیت 

فقط برای رشته های بدون آزمون صورت می گیرد.
گفتنی است، بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
دانشگاه هایی که مقطع کارشناسی ارشد دارند، از بهمن ماه 
می توانند نسبت به پذیرش بدون آزمون در کد رشته های 

خالی از دانشجو، اقدام کنند.

پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد ۹۹ از ۲۳ آذرماه

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو با بیان اینکه نانوی 
ایران در مرحله پیشگامی است، گفت: بودجه 1400 
ستاد نانو تنها 1۶ درصد افزایش داشته و آثار این 
منکوب کردن فناوری نانو تا دو سال دیگر مشخص 

می شود.
سعید سرکار در گفت وگو با خبرگزاری مهر درخصوص 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ برای ستاد توسعه فناوری نانو، 
با بیان اینکه بودجه همه ارگانها و نهادها در لایحه بودجه 
۱۴۰۰، 2۵ درصد اضافه شده است، اظهارداشت: بودجه 
ستاد توسعه فناوری نانو امسال ۱۶ درصد افزایش یافته 

است.
سرکار تاکید کرد: نانوتکنولوژی ایران در مرحله 
پیشگامی دنیا است ولی ظرف سه سال اخیر با تصویب 

چنین بودجه هایی این فناوری را منکوب کردند؛ آثار 
 این منکوب کردن یک الی دو سال دیگر مشهود 

می شود.
وی افزود: من نمی دانم این عامل نفوذ چقدر کارش را 
خوب انجام می دهد؛ زیرا وقتی چنین بودجه ای بریده شود 
از هر تروری بدتر است؛ بعضی ها نمی خواهند این فناوری 
که به صورت مبنایی و از پایه به اینجا رسیده، به ثمر 
برسد. انگار دشمنی با بحث تکنولوژی ایران تمامی ندارد و 
کسانی هستند که این پروژه سرکوب کردن نانوتکنولوژی 

در ایران را پیگیری می کنند.
دبیر ستاد توسعه فناوری نانو ادامه داد: این پروژه 
تدوین بودجه ها حساب شده است و کسانی هستند که 
با نفوذ خود می خواهند ایران در حوزه علم و فناوری 

پیشرفت نکند. هر خائنی که این کار را می کند توانسته 
طی دو سه سال اخیر کار خودش را بکند. بالاخره یا 
 یک فردی را ترور می کنند یا یک تشکیلاتی را پنچر 

می کنند.
سرکار گفت: یک زمانی بودجه ستاد نانو به نرخ ارزی 
همان زمان )دلار ۳۵۰۰ تومانی( ۱۵ میلیون دلار )برابر با 
۴۸ میلیارد تومان( بود اما اکنون با این نرخ ارزی برابر با 
سه میلیون دلار است در صورتی که در این سال ها ظرفیت 
کار در حوزه نانو چندین برابر شده و بودجه متناسب 
باید متناسب با این موضوع افزایش پیدا می کرده ولی 
بودجه ستاد نانو یک پنجم همان سال شده که این یک 
 فاجعه در این مملکت است و ما باید از مجلس پیگیری 

کنیم.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو:

شیوه اختصاص بودجه به علم و فناوری کشور
 خائنانه و برای جلوگیری از پیشرفت است

از  پایتخت  اقتصادی  امنیت  رئیس پلیس 
کشف هزار و ۶00 تن مواد اولیه احتکار شده 
صنعت پلاستیک توسط پایگاه جنوب این 

پلیس خبرداد.
به گزارش روابط عمومی پلیس امنیت 
اقتصادی تهران، سرهنگ کارآگاه ولیپور گودرزی 
اظهارداشت: ماموران اعزامي این پلیس در بازدید 
از انبارها و جایگاه هاي کالاي بازرگاني شهرستان 
ري به انباری درآدرس کهریزک مراجعه و با انبوهي 
از مواد اولیه پتروشیمي که در صنعت پلاستیک 

کاربرد دارد مواجه شدند.
گودرزی افزود: ماموران از مالک کالا درخواست 
ارائه اسناد و مدارک و بارنامه خودروها را کردند 
که وی اعلام کرد کلیه بارنامه ها توسط مالکین 
 بعد از تخلیه به شرکت ها و دفاتر آنها منتقل 

مي شود.
وی ادامه داد: سیستم رایانه اي انبار بررسي 
و مشخصات مالکان کالاها و میزان دقیق کالاي 
دپو شده در انبار به مقدار هزار و ۶۰۰ تن از 
آن استخراج شد. در بازرسي از دفتر انبار کلیه 
بارنامه هاي خودروهایي که در محل تخلیه کرده 
بودند کشف شد. به استناد بارنامه ها،  کلیه 
مواد پتروشیمي موجود در محل مي بایست در 
استان هاي آذربایجان غربي، کرمان، مازندران، 
خراسان رضوي در انبارهایي که در مجاورت 
کارخانجات تولید پلاستیک و صنعت پلاستیک 

هستند تخلیه مي شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت گفت: 
ارزش اولیه کالاي مکشوفه حدود ۴۵۰ میلیارد 
ریال برآورد می شود که با اخذ دستور قضایي محل 
پلمب و کلیه مالکان برای انجام تحقیقات و سیر 

مراحل قانوني احضار شدند.
از هموطنان خواست؛ در صورت  گودرزی 
مشاهده هرگونه احتکار کالا موضوع را از طریق 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

رئیس پلیس آگاهی ناجا از بسته شدن ۲۵ هزار و 
۶۹4 سیم کارت و سریال گوشی تلفن همراه متعلق به 

کلاهبرداران »کارت به کارت« خبر داد.
سردار محمد قنبری به پایگاه خبری پلیس گفت: یکی 
از جرایمی که فراوانی بیشتری نسبت به دیگر جرایم دارد، 

کلاهبرداری به روش »کارت به کارت«است.
قنبری با اشاره به هدف گذاری پلیس آگاهی ناجا برای 
کاهش این جرم افزود: از ابتدای اجرای طرح مبارزه با 
کلاهبرداران کارت به کارت، بیش از 2۵ هزار و ۶۹۴ سیم 
کارت و سریال گوشی تلفن همراه متعلق به کلاهبرداران 
بسته شد که موجب کاهش محسوس وقوع این نوع 

کلاهبرداری در کشور شده است. 
وی، اجرای موفق این طرح را نتیجه تلاش شبانه روزی 
کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری سراسر کشور و 
همکاری تنگاتنگ و صمیمانه معاونت امور فضای مجازی 
دادستانی کل کشور، اداره کل پیشگیری های وضعی معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی دانست و از آنان قدردانی 

کرد.

انسداد بیش از ۲۵ هزار 
سیم کارت و سریال گوشی 

متعلق به کلاهبرداران

سخنگوی آتش نشانی تهران از تصادف مرگبار 
پراید با کامیون در بزرگراه امام علی)ع( خبر داد و 
گفت: در این حادثه مرد جوان به طرز معجزه آسایی 

از میان آهن پاره های پراید زنده خارج شد.
سید جلال ملکی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم 
درباره جزئیات این حادثه اظهارداشت ساعت ۱:۳۰ بامداد 
دوشنبه یک مورد حادثه تصادف در مسیر شمال به 
جنوب بزرگراه امام علی)ع(، بعد از بزرگراه شهید همت 
به سامانه ۱2۵ اعلام شد که به سرعت آتش نشانان دو 
آتش نشانی به همراه جرثقیل سنگین به محل حادثه 

اعزام شدند.
ملکی افزود: در محل حادثه مشاهده شد یک دستگاه 
کامیون ۱۹2۱ بنز به شدت با یک دستگاه خودروی 
سواری پراید برخورد کرده است. کامیون بر اثر این حادثه 
ضمن انحراف از مسیر اصلی، برخورد با گاردریل ها و چند 
اصله درخت کنار معبر و شکستن آنها، از روی جوی کنار 
جاده عبور کرده و در حاشیه بزرگراه )کنار دیواره بتنی( 

متوقف شده بود.
وی با بیان اینکه خودروی پراید کاملًا زیر خودروی 
کامیون قرار گرفته بود، ادامه داد: خودروی پراید به نحوی 
متلاشی شده بود که به جز گلگیر، قسمت دیگری از آن 

باقی نمانده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی با اشاره به محبوس 

زنده خارج شدن مرد جوان از میان آهن پاره های پراید

شدن دو نفر زیر آهن پاره های خودرو پراید خاطرنشان 
کرد: هیچگونه دسترسی به زیر کامیون وجود نداشت 
اما آتش نشانان در همان شرایط عملیات خود را آغاز 
کرده و موفق شدند پس از برش بخشی از قطعات 
خودرو، یک مرد ۳2 ساله را از زیر کامیون خارج 
کنند، وی خوشبختانه زنده بود. این وضعیت بیشتر 
 شبیه یک معجزه بود که از میان آهن پاره ها زنده خارج 

شود.
ملکی بیان کرد: در ادامه عملیات، خودروی کامیون با 
استفاده از جرثقیل از روی زمین بلند و خودروی پراید از 

زیر آن خارج شد، سپس آتش نشانان یک خانم ۳۶ ساله 
را نیز از میان آهن پاره های پراید خارج کردند که به تأیید 

عوامل اورژانس مشخص شد وی جان باخته است.
وی با اشاره به اینکه علت این حادثه توسط عوامل 
پلیس راهور در دست بررسی است، گفت: از رانندگان 
می خواهیم حین رانندگی مخصوصاً در ساعات میانی شب 
احتیاط کامل را مدنظر قرار دهند. رانندگان خودروهای 
سنگین باید بدانند که رانندگی در شهرها با رانندگی در 
جاده متفاوت بوده و احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی 

تضمین کننده سلامت ما حین رانندگی است.

کشف 1۶00 تن 
مواد اولیه احتکارشده 

صنعت پلاستیک 
در جنوب تهران دستگیري عامل درگیری و تیر اندازي 

در جنوب تهران
با تلاش ماموران پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومي تهران بزرگ 
عامل اصلي تیراندازي و درگیری در یکي از محلات جنوب تهران، 

دستگیر شد. 
 به گزارش پایگاه خبري پلیس، هفته گذشته گزارشي درخصوص 
درگیری و تیراندازي در حوالی محله یاخچی آباد به پلیس اعلام و ماموران با 
توجه به اهمیت موضوع، بلافاصله به محل مراجعه و پس از انجام تحقیقات 
میداني و پویش دوربین هاي مداربسته هویت عامل اصلي این درگیری و 
تیراندازي را شناسایي کردند. در ادامه تحقیقات مشخص شد متهم که از 
افراد سابقه دار بوده و تحت تعقیب نیز هست، پس از درگیری اقدام به 
تیراندازي کرده و قبل از حضور ماموران از محل متواری شده است. ماموران 
پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومي تهران با هوشیاري و تلاش زیاد، مخفیگاه 
وي در حوالي صالح آباد غربی را شناسایی و با اخذ دستور قضایی در بامداد 
۱۶ آذرماه به محل مورد نظر اعزام و در یک اقدام ضربتي و غافلگیرانه پلیسي 
وي را دستگیر کردند. متهم پس از دستگیري و در بازجویي هاي اولیه لب به 
اعتراف گشود و دلیل این کار را نیز اختلافات شخصي با یکي از اهالي محله 

مذکور اعلام کرد. وی پس از تشکیل پرونده به دادسرا معرفي شد.

کشف ۳/۵ میلیارد تومان کالای قاچاق 
در البرز

فرمانده انتظامی البرز از کشف دو محموله کالای قاچاق به ارزش 
سه میلیارد و ۵00 میلیون تومان در این استان خبرداد. 

سرتیپ عباسعلی محمدیان، اظهار داشت: محموله اول شامل خوراک 
دام بوده که ماموران پلیس شهرستان ساوجبلاغ درپی دریافت اخبار مردمی 
مبنی بر تولید و بسته بندی غیرقانونی مکمل های غذایی دامی با برند خارجی 
در سوله ای در اطراف یکی از روستاهای بخش گلسار این  شهرستان شدند 

و  بررسی موضوع را در دستورکار کلانتری۱2 گلسار قرار دادند.
وی گفت: ماموران پس از بررسی های اولیه و اطمینان از صحت خبر با 
هماهنگی مقام قضائی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آنجا 2۰ تن 
مواد اولیه خوراک دامی که به صورت قاچاق وارد کشور شده بود و در حال 

بسته بندی برای عرضه به بازار بود را کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان البرز افزود: سوله مورد نظر پلمب شده و در این 

رابطه سه نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.
محمدیان خاطرنشان کرد: طبق نظر کارشناسان ارزش کالای مکشوفه 

قاچاق دو میلیارد تومان برآورد شده است.


